[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	28.10.2022
	№
	121

О внесении изменений в постановление администрации Мошковского района Новосибирской области от 26.03.2018 № 29

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", в целях приведения постановления администрации Мошковского района от 26.03.2018 № 29 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута в установленных Правительством Российской Федерации случаях» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Мошковского района Новосибирской области от 18.06.2018 № 61, от 22.06.2018 № 63, от 11.02.2019 № 31, от 11.06.2020 № 54, от 22.10.2020 № 87, от 15.07.2022 № 83) в соответствие с требованиями действующего законодательства, на основании экспертного заключения Министерства юстиции Новосибирской области от 10.10.2022 № 5792-02-02-03/9,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Мошковского района от 26.03.2018 № 29 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута в установленных Правительством Российской Федерации случаях» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.7 раздела II Административного регламента читать в следующей редакции:

«2.7 Не допускается требовать от заявителя представления документов и информации или осуществления действий, предусмотренных частью 1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ от 27.07.2010 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в том числе представления документов, не указанных в подпунктах 2.6.1-2.6.2 Административного регламента».
1.2. В пункте 2.5 раздела II Административного регламента, прилагаемого к постановлению слова «Федеральным законом от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» («Российская газета», 1997, № 145)» заменить словами «Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» («Российская газета», 2015, № 156)».
1.3. В подпункте «ж» пункта 2.9.2 раздела II Административного регламента, прилагаемого к постановлению исключить слова «, городского округа».
2. Управлению организационно-контрольной и кадровой работы администрации Мошковского района Новосибирской области (Радченко О.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Мошковского района Новосибирской области «Вестник Мошковского района» и разместить на сайте Мошковского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Мошковского района Новосибирской области Бараника А.А.
	Глава Мошковского района Новосибирской области
	С.Н. Субботин